WERKSTATTHANDBUCH KAPITEL 1
Caballero 700 - Ausgabe 00 /2023 SICHERHEITSVORSCHRIFTEN

1.1 SICHERHEITSHINWEISE

Sicherheitsmaftnahmen und allgemeine Hinweise

A DieArbeitskleidung des Mechanikers, derdie Reparaturarbeiten ausfiihrt, muss so konzipiert sein, dass sie eine Unfallgefahrdung
durch bewegliche Komponenten ausschlieBt (zu weite Kleidung kann sich zum Beispiel verfangen).

Bei Reparaturarbeiten am Fahrzeug und hierbei vor allem an der elektrischen Anlage keinen Schmuck oder sonstige personliche
Objekte am Korper tragen (z. B. Ringe, Armbanduhren usw.).

A Den Arbeitsbereich stets aufgeraumt halten, und darauf achten, dass keine Gegenstande auf dem Boden liegen, die die
Reparaturarbeiten behindern konnen.

A Die FuRbéden der Arbeitsbereiche griindlich von Ol, Fett und sonstigen Betriebsfliissigkeiten sdubern, um eine Rutschgefahr
auszuschliefBen.

A Federn zum Schutz vor moglichen Verletzungen immer nur mit entsprechenden Werkzeugen spannen oder entspannen.

A Die von Reinigungsmitteln abgegebenen Dampfe nicht einatmen: sie konnen hochgradig giftig sein. Sicherstellen, dass im
Arbeitsbereich ein ausreichender Luftaustausch gewahrleistet ist.

@ Fiir die einzelnen Arbeitsschritte jeweils geeignete Reinigungsprodukte verwenden und darauf achten, dass sie die
entsprechende Zulassung haben.

A Bei Arbeiten mit Elektrowerkzeugen wie Bohrmaschinen, Winkelschleifern oder Frasen eine Schutzbrille tragen.

Kohlenmonoxid

A Abgase enthalten Kohlenmonoxid, ein giftiges Gas, das zu tddlichen Vergiftungen fiihren kann, wenn es eingeatmet wird.
Aus diesem Grunde miissen bestimmte Eingriffe im Freien bzw. in gut und ausreichend beliifteten Raumen und diirfen nie in
geschlossenen Raumen durchgefiihrt werden. Wird in geschlossenen Raumen gearbeitet, ist eine Absauganlage fiir Abgase zu
verwenden.

Kraftstoff

A Der verwendete Kraftstoff ist extrem leicht entziindlich und kann unter Umsténden eine Explosion verursachen. Nur in gut
beliifteter Umgebung tanken und Wartungsarbeiten durchfiihren. Beim Tanken und in der Nahe von Kraftstoffdampfen nicht
Rauchen. Den Kontakt mit offenen Flammen, Funken und anderen Feuerquellen vermeiden, die zu Brand und Explosion fiihren
konnen.

A Kraftstoff nicht unkontrolliert auslaufen lassen und fiir Kinder unzugénglich aufbewahren.

Heille Komponenten

A Der Motor und bestimmte Komponenten erhitzen sich sehr stark und bleiben auch nach dem Abstellen des Motors iiber langere
Zeit heil3. Vor Eingriffen in der Ndhe des heiBen Motors oder der heiRen Abgasanlage immer Handschuhe anziehen, die vor
Hitze schiitzen, oder abwarten, bis sie sich abgekiihlt haben.

Verbrauchtes Motor- und Getriebeol

A Das verwendete Motor- und Getriebeo6l ist bei Einatmen oder Verschlucken gesundheitsschadlich. AuBerdem ist es hautreizend
und kann bei einem Hautkontakt zu schwerwiegenden gesundheitlichen Schaden fiihren.

A Altol immer vorschriftsmaBig entsorgen und nicht auslaufen lassen.

A Im Falle eines Verschluckens kein Erbrechen auslosen, sondern sofort drztliche Hilfe veranlassen. An der Notdienststelle klar
die Ursache und Einzelheiten des Unfalls erklaren.

A Bei einem Hautkontakt die betroffene Stelle so lange mit Wasser und Seife waschen, bis alle Riickstdnde entfernt sind.

A Bei einem Kontakt mit den Augen oder Ohren sofort mit klarem Wasser ausgiebig abspiilen und dringend arztliche Hilfe
veranlassen. An der Notdienststelle klar die Ursache und Einzelheiten des Unfalls erklaren.

A Im Falle eines Kontakts mit Kleidungsstiicken diese sofort ausziehen und die betroffenen Hautstellen mit Wasser und Seife

9



WERKSTATTHANDBUCH KAPITEL 1
Caballero 700 - Ausgabe 00 /2023 SICHERHEITSVORSCHRIFTEN

reinigen. Verschmutzte Kleidung sofort wechseln und spezifisch reinigen.
A Fiir Wartungsarbeiten immer geeignete Handschuhe tragen, die fiir die Hinde ausreichenden Schutz gewahrleisten.
A Fiir Kinder unzugéanglich aufbewahren.

@ Das verbrauchte Motor- und Getriebe6l muss in einem dicht verschlossenen Behidlter an der nachsten Tank- oder
Abfallsammelstelle fiir Altol abgegeben werden, damit es vorschriftsgemaf entsorgt wird.

Elektrolyt und Wasserstoffgas der Batterie

A Batteriesaure ist giftig und atzend. Bei einem Kontakt mit der Haut kann sie durch den Schwefelsduregehalt Verbrennungen
verursachen. Immer geeignete Schutzhandschuhe und -kleidung tragen.

A Nach einem Hautkontakt mit Elektrolytfliissigkeit die betroffene Stelle sofort mit klarem Wasser ausgiebig spiilen.

A Tragen Sie immer eine Schutzbrille, bei Sdaurespritzern in die Augen droht Blindheit. Wenn die Batteriefliissigkeit mit den Augen
in Kontakt kommt, sind die Augen fiinfzehn Minuten lang mit viel Wasser auszuspiilen. Dann unverziiglich einen Augenarzt
aufsuchen.

AAus der Batterie entweichen explosionsgefdhrdete Gase. Flammen, Funken und anderen Feuerquellen fern halten. Bei
Wartungsarbeiten oder dem Aufladungen der Batterie immer fiir eine ausreichende Beliiftung sorgen.

A Fiir Kinder unzugénglich aufbewahren.

A Die im Akku enthaltene Fliissigkeit ist korrosiv. Batteriesdure nicht auslaufen lassen und einen Kontakt vor allem mit
Kunststoffteilen vermeiden.

A Immer vorschriftsmaBig entsorgen.

A Nach Eingriffen an der elektrischen Anlage des Fahrzeugs den korrekten Zusammenbau der elektrische Anschliisse, und hierbei
vor allem der Anschliisse an Masse und Batterien, tliberpriifen.

A Die Batterie nicht zerlegen und/oder modifizieren und nicht fiir andere Zwecke als die, fiir die sie hergestellt wurde, verwenden.

A Eine sehr heile Batterie abklemmen und warten, bis sie abgekiihlt ist, bevor mit den Arbeiten fortgefahren wird.

Kihlflussigkeit

A Unter bestimmten Bedingungen ist das in der Motorkiihlfliissigkeit enthaltene Ethylenglykol entflammbar und brennt mit
unsichtbarer Flamme. Falls sich Ethylenglykol entziindet, brennt es mit einer nicht sichtbaren Flamme und kann schwere
Verbrennungen verursachen.

A Keine Motorkiihlfliissigkeit auf die Abgasanlage oder auf Motorkomponenten verschiitten. Diese Komponenten sind u. U. so
stark erhitzt, dass sie die Fliissigkeit entziinden, die daraufhin mit einer nicht sichtbaren Flamme brennt. Kiihlfliissigkeit
(Ethylenglykol) kann Hautreizungen verursachen und ist giftig bei Verschlucken. Fiir Kinder unzuginglich aufbewahren.
Den Kiihlerverschluss nicht abnehmen, solange der Motor erwdarmt ist. Die unter Druck stehende Kiihlfliissigkeit kann
Verbrennungen verursachen.

A Mit Handen und Kleidung stets ausreichenden Abstand zum Kiihlerliifter halten, da dieser selbsttatig anlauft.

Spezifische Sicherheitshinweise
Alle Sicherheitshinweise fiir den Gebrauch dieses Fahrzeugs sind im Benutzer- und Wartungshandbuch und dem Sicherheitsheft enthalten,
die mit dem Fahrzeug verkauft werden.

- Dieses Benutzer- und Wartungshandbuch enthalt alle Informationen, die notwendig sind, um sich mit lhrem Fahrzeug vertraut zu machen,
seine Hauptkomponenten und die entsprechende Technologie kennenzulernen und alle Vorsichtsmafinahmen zu erlernen, die fiir einen
korrekten und absolut sicheren Gebrauch notwendig sind.

- Lesen Sie bitte den Inhalt des Sicherheitsheftes aufmerksam durch: Die Kenntnis und Beachtung der Warnhinweise beugt dem Risiko
von Unféllen flr Sie selbst, andere Personen, Tiere oder Gegenstdnde vor und ermdglicht Thnen eine umweltschonende Nutzung lhres
Fahrzeugs.

- DieUnterlagen (das Benutzer-und Wartungsheft, das Sicherheitsheft, die EG-Konformitatserklarung, Garantie usw.) sind ein integrierender
Bestandteil des Fahrzeugs und miissen wahrend dessen gesamter Lebensdauer aufbewahrt werden.

- Sicherstellen, dass der Besitzerimmer im Besitz der Fahrzeugpapiere ist. Bei Verlust oder Beschddigung des Benutzer- und Wartungshefts
ist der Besitzer zu informieren, dass er jederzeit ein neues Exemplar anfordern kann.

10



WERKSTATTHANDBUCH KAPITEL 2
Caballero 700 - Ausgabe 00 /2023 WARTUNGSVORSCHRIFTEN

2.1 VORBEREITUNG AUF DIE WARTUNG

@ Grundsatzlich nur Original-Ersatzteile von Fantic Motor und die vom Hersteller empfohlenen Schmierstoffe verwenden. Nicht-
Original-Ersatzteile konnen das Fahrzeug beschadigen.

A AusschlieBlich das fiir das Fahrzeug vorgesehene Sonderwerkzeug verwenden.

@ Beim Zusammenbau stets neue Dichtungen, Oldichtungen und O-Ringe verwenden.

@ Alle ausgebauten Komponenten mit nicht entziindlichen Losungsmitteln reinigen.

@ Samtliche Arbeitsflachen auer den konischen Verschraubungen vor dem Zusammenbau schmieren.

A Fiir alle Demontage-, Uberholungs- und Montagearbeiten ausschlieBlich metrische Werkzeuge verwenden. Metrische
Schrauben, Muttern und Gewindebolzen sind nicht gegen Verbindungselemente mit ZollmaR austauschbar.

@ Samtliche Oberflichen mit Dichtungen, Oldichtungen und O-Ringen miissen besonders gewissenhaft gereinigt werden.

@ Vor dem Zusammenbau alle Sicherungsringe griindlich priifen und verformte Ringe auswechseln. Nach jeder Demontage neue
Sicherungsringe am Kolbenbolzen anbringen.

@ Nach dem Zusammenbau iiberpriifen, ob alle Komponenten korrekt eingebaut wurden und vorschriftsgemaR funktionieren.

@ Grundsatzlich nur hochwertige Werkzeuge und Betriebsmittel verwenden. Zum Heben des Fahrzeugs speziell dafiir konstruierte
Gerate verwenden, die die einschlagigen gesetzlichen Vorschriften erfiillen.

@ Nach Eingriffen an der elektrischen Anlage des Fahrzeugs den korrekten Zusammenbau der elektrische Anschliisse, und hierbei
vor allem der Anschliisse an Masse und Batterie, liberpriifen.

2.2 ARBEITSVORBEREITUNG
@ Vor allen Demontagearbeiten samtliche Komponenten griindlich von Schmutz, Staub, Schlamm und Fremdkérpern saubern.
& Zur Reinigung ausschlieBlich sachgerechte Hilfsmittel und Substanzen verwenden.

@ Bei der Demontage des Fahrzeugs paarweise verbundene Komponenten wie z. B. Zahnrader, Zylinder, Kolben und sonstige
Komponenten, die sich durch normalen Verschlei® auf gleiche Weise abgenutzt haben, stets zusammenhalten. Diese
Komponentenpaare stets zusammen wiederverwenden oder austauschen.

A Bei der Demontage des Motorrads samtliche Komponenten reinigen und in der Reihenfolge ihrer Demontage in Behilter
ablegen, um den Zusammenbau zu vereinfachen und den korrekten Wiedereinbau samtlicher Komponenten sicherzustellen.
Bei Bedarf bestimmte Bauteile oder Positionen kennzeichnen, die beim Zusammenbau vertauscht werden kdnnten.

A Alle Komponenten in ausreichendem Abstand zu Warmequellen halten.

@ Bei den Arbeiten die Werkzeuge in Reichweite und moglichst in einer bestimmten Reihenfolge halten. Auf keinen Fall Werkzeug
auf das Fahrzeug oder an verdeckte bzw. schlecht zugangliche Stellen ablegen.

@ Den Arbeitsplatz sauber und aufgeraumt halten.

@ Heben Sie das Fahrzeug nicht am Kennzeichenhalter an, um
Schéden zu vermeiden.

11



WERKSTATTHANDBUCH KAPITEL 3
Caballero 700 - Ausgabe 00 /2023 KENNZEICHNUNG DES FAHRZEUGS

3.1 KENNZEICHNUNG

Diese Nummern kennzeichnen das Motorradmodell und
miissen bei der Ersatzteilbestellung angegeben werden.

3.1.1 Fahrzeug-ldentifizierungsnummer (FIN)

Die Fantic Motor-Fahrzeuge haben eine Fahrzeug-
Identifikationsnummer (FIN) “A” , die sich auf der rechten Seite des
Lenkkopfs befindet.

Aﬁndern Sie nicht die Fahrzeug-ldentifizierungsnummer
(FIN), da dies zum Erléschen der Garantie fiihrt und
schwerwiegende straf- und verwaltungsrechtliche
Konsequenzen nach sich zieht.

@ Die FIN entspricht der Fahrgestellnummer des Motorrads.

3.1.2 Motornummer

Die Motoren von Fantic Motor-Fahrzeugen haben eine spezifische
Identifikationsnummer "B", die auf der linken Seite des
Kurbelgehauses eingepragt ist.

3.1.3 Aufkleber mit Reifen- und Kettenspezifikationen

Auf der Oberseite des Kettenschutzes, der sich auf der linken Seite
der Hinterradschwinge des Fahrzeugs befindet, ist ein Aufkleber
"C" angebracht, auf dem der Reifendruck und die Kettenspannung
angegeben sind.

V =~ g

Trovare la posizione in cui la catena ¢ pil tesa. Find the position where the chain is most taut.
Misurare la tensione della catena nel punto medio | Measure chain tension in the middle point of the
del ramo inferiore, con la motocicletta sul cavalletto| lower branch, with the motorcycle on the side stand
laterale e senza carico sul veicolo. and without any load on the vehicle.

L'oscillazione verticale deve essere = 22+25 mm Vertical oscillation must be = 22+25 mm

[AXLE] _SIZE_|PRESS. (kPa)| [AXLE] SIZE _[PRESS. (kPa) ©
110/80-19 150/70-17] 220 |
I N N | S N

22+25 mm 2

12



WERKSTATTHANDBUCH KAPITEL 4
Caballero 700 - Ausgabe 00 /2023 ERSATZTEILE

Es sollten nur Originalersatzteile von Fantic Motor verwendet werden. Wir empfehlen die Verwendung von Schmiermitteln wie Fette und
Ole, die von Fantic Motor empfohlen werden.

Dichtungen, Oldichtungen und O-Ringe
A Bei allgemeinen Motorreparaturarbeiten immer neue Dichtungen, O-Ringe und Oldichtungen verwenden. AuRerdem alle
Kontaktflichen und Kanten von Dichtungen und O-Ringen reinigen.

@ Vor dem Einbau sind die paarweise verbundenen Komponenten und Lager mit dem vorgeschriebenen Ol zu schmieren und die
Kanten der Dichtungsringe mit dem vorgeschriebenen Fett zu bestreichen.

Unterlegscheiben, Plattchen und Splinte

@ Wenn Unterlegscheiben, Plattchen und Splinte ausgebaut wurden, sind diese beim Zusammenbau durch neue Komponenten zu
ersetzen. Die Sicherungslaschen miissen liber die Flachen der jeweiligen Mutter oder Schraube umgebogen werden, nachdem
diese korrekt festgezogen wurde.

Lager und Oldichtungen
@ Lager und 6ldicht_yngen sind so einzubauen, dass die Fertigungskennmarkierungen nach auf3en, d.h. zur Sichtseite hin, zeigen.
Beim Einbau der Oldichtungen einen diinnen Film Lithiumfett auf die Rander der Dichtungen auftragen.

A Um Beschadigungen der Laufflachen zu vermeiden, die Lager nicht mit Druckluft trocknen.

Sprengringe

A Alle Sprengringe priifen, bevor diese eingesetzt werden. Beim Zerlegen entfernte Sprengringe immer ersetzen. Verformte
Sprengringe ersetzen. Beim Einsetzen eines neuen Sprengrings darauf achten, dass sich die Seite mit der scharfen Kante auf
der Seite befindet, die dem Punkt gegeniiberliegt, an dem der Druck ausgeiibt wird.

13



WERKSTATTHANDBUCH KAPITEL 5
Caballero 700 - Ausgabe 00 /2023 ANZUGSMOMENTE
5.1 ALLGEMEINE ANZUGSMOMENTE FUR FAHRGESTELLTEILE
Komponente Abm. Menge Anzugsmoment Anmerkun-
Gewinde gen
Karosserie
Mutter Hebelwerk Sitzbankschloss M5 2 2 Nm (0.2 kgf, 1.5 |bf)
Mutter Verstarkung hinterer Kotfliigel M6 3 10 Nm (1 kgf, 7.4 1bf)
Niete Hebelwerk Sitzbankschloss M5 2 2 Nm (0.2 kgf, 1.5 [bf)
Schraube Ritzelgehause M6X20 3 5Nm (0.5 kgf, 3.7 |bf)
Schraube Seitenstander M8 1 23 Nm (2.3 kgf, 17.0 Ibf)
Untere Befestigungsschraube Kennzeichenhalter M5X16 1 1.5 Nm (0.15 kgf, 1.1 bf)
Obere Befestigungsschraube Kennzeichenhalter M5X16 2 1.5 Nm (0.15 kgf, 1.1 bf)
Seitliche Schraube vorderer Kotfliigel M6X12 4 5Nm (0.5 kgf, 3.7 Ibf)
Schraube Hebelwerk Sitzbankschloss M5X20 2 2 Nm (0.2 kgf, 1.5 [bf)
Schraube vorderer Kotfliigel M6X20 4 5Nm (0.5 kgf, 3.7 |bf)
Schraube Verstarkung hinterer Kotfliigel M6X12 3 10 Nm (1 kgf, 7.4 |bf)
Schraube Drehungssensor Seitenstéander M6X20 1 10 Nm (1 kgf, 7.4 1bf)
Gabel
LenkerUberwurfmutter M30X1.5 2 siehe Anzieh-
: reihenfolge @ auf Seite 16
Befestigungsschraube Gabelbein M6X25 10 10 Nm (1 kgf, 7.4 1bf)
Befestigungsschraube Lenker an Halterung M8X25 4 23 Nm (2.3 kgf, 19.9 bf)
Schraube Lenkeranschlagblech M8X50 2 18 Nm (1.8 kgf, 13.3 Ibf) I—
Schraube Gabelprotektor M6X12 4 10 Nm (1 kgf, 7.4 bf)
Schraube Kupplungszugdurchgang M6X16 1 10 Nm (1 kgf, 7.4 1bf)
Schraube Vorderrad-Achswelle M6X30 4 10 Nm (1 kgf, 7.4 lbf)
Schraube Lenkungsbefestigung - 1 30 Nm (3 kgf, 22.1 Ibf) I—
Schraube Scheinwerferhaltebligel M6X20 2 10 Nm (1 kgf, 7.4 bf)
Schraube untere Lenkerhalterschraube M10X35 2 35 Nm (3.5 kgf, 33.2 |bf)
Schwinge und Gestange
Mutter Schwingengestange M12 1 50 Nm (5 kgf, 36.9 [bf)
Stift Befestigung Kipphebel Gestdnge an Rahmen M12 1121 1 50 Nm (5 kgf, 36.9 [bf)
Stift Befestigung Dreieck an Gestangekipphebel M12 L88 40 Nm (4 kgf, 29.5 Ibf)
Untere Schraube hinterer StoRdampfer M10X50 1 40 Nm (4 kgf, 29.5 [bf) l—
Schraube Schwingengestange M12 1 50 Nm (5 kgf, 36.9 |bf)
Motorgruppe, Einlass, Auslass
Befestigungsmutter Auspuffkrimmer - 4 18 Nm (1.8 kgf, 13.3 Ibf)
Befesti M
etestigungsmutter Motor M10 2 50 Nm (5 kgf, 36.9 bf)
(Befestigung an mittlerer Rahmenplatte)
Schraube Seitendeckel Filtergehduse M5X16 10 1Nm (0.1 kgf, 0.7 lbf)
Motorbefesti hraub
otorbetestigungsschratibe = M10X30 2 50 Nm (5 kef, 36.9 lbf) -
(Befestigung an oberem Haltebiigel) Kupferfett
M festi h
otorb.e estigungsschraube M12X35 5 60 Nm (6 kef, 44.2 1bf) g |
(Befestigung oben vorne) Kupferfett
Befestigungsschraube Motorhalterung an Fahrgestell) M8X20 4 23 Nm (2.3 kgf, 17.0 Lbf)
Schraube Muffe Einlass Filtergehduse M4X12 6 1Nm (0.1 kgf, 0.7 Ibf)
Schraube Halterung Auslassmutter M6X10 1 10 Nm (1 kgf, 7.4 1bf)

14




WERKSTATTHANDBUCH KAPITEL 5
Caballero 700 - Ausgabe 00 /2023 ANZUGSMOMENTE
Komponente Abm. Menge Anzugsmoment Anmerkun-
Gewinde gen
Tankeinheit
8+10N
Befestigungsschraube des Sattels M6X45 1 (0.8+1kgf 5'9217.4 Ibf)
Schraube Kraftstofftankdeckel M5X16 4 2 Nm (0.2 kgf, 1.5 [bf)
Schraube Kraftstofftankverkleidung M5X12 8 2 Nm (0.2 kgf, 1.5 [bf)
Hintere Befestigungsschraube Kraftstofftank
(Befestigungsblech) M6X12 2 5Nm (0.5 kgf, 3.7 |bf)
Schraube Kraftstoffpumpe M6X16 5 5Nm (0.5 kgf, 3.7 1bf)
Schraube Kraftstofftankdeckel M5X30 3 5Nm (0.5 kgf, 3.7 |bf)
Schraube Kraftstofftankdeckel M5X16 4 5Nm (0.5 kgf, 3.7 |bf)
Elektrische Anlage
Lambda-Sonde - 1 22 Nm (2.2 kgf, 16.2 |bf)
Schraube ECU EFI-Steuergerat M5X20 2 5Nm (0.5 kgf, 3.7 |bf)
Schraube IMU-Steuergerat M5X16 4 1.5 Nm (0.15 kgf, 1.1 |bf)
Schraube Umgebungslufttemperatursensor M5X10 1 3 Nm (0.3 kgf, 2.2 Ibf)
Schraube Vorderradgeschwindigkeitssensor M5X20 1 5Nm (0.5 kgf, 3.7 |bf)
Schraube Hinterradgeschwindigkeitssensor M5X20 1 5Nm (0.5 kgf, 3.7 |bf)
Schraube Haltebiigel Sicherungskasten M5X12 2 5Nm (0.5 kgf, 3.7 Ibf)
Bremsanlage
Mutter Einstellschraube Hub Hinterradbremspedal M5 1 5Nm (0.5 kgf, 3.7 |bf)
4+5N
Schalter Stopplicht Hinterradbremse M10X1 1 ) m~
(0.4 + 0.5 kgf, 2.9 + 3.7 lbf)
. 1.7+2Nm
kdeckel H i Hi - 1
Oltankdeckel Hauptbremszylinder Hinterradbremse (0.17+0.2 kgf, 1.2+ 1.5 bf)
23+26 Nm
Schraube Laden Bremsanlage - 6
(2.3+2.6 kgf, 17 +19.1 Ibf)
+7N
Entliftungsschraube Vorderrad-Bremssattel - 1 ) > m
(0.5+0.7 kgf, 3.7 + 5.2 |bf)
Befestigungsschraube Hinterradbremssattel M8X20 2 18 Nm (1.8 kgf, 13.3 |bf) I-
Schraube Blechbefestigung ABS-Steuergerat M6X12 6 10 Nm (1 kgf, 7.4 1bf)
Schraube Durchgang Hinterradbremsleitung M4X12 2 1.5 Nm (0.15 kgf, 1.1 |bf)
Schraube Hinterradbremspedal und Schaltung - 1 18 Nm (1.8 kgf, 13.3 |bf) i
Kupferfett
Schraube Stift Hinterradbremspedal M8X20 1 18 Nm (1.8 kgf, 13.3 Ibf) l—
" 1.2+15N
Schraube Oltankdeckel Hauptbremszylinder Vorderrad - 2 ) m.
(0.12 +0.15 kgf, 0.9 + 1.1 lbf)
-
Spezial-Befestigungsschraube Vorderrad-Bremssattel - 1 45 Nm (4.5 kgf, 33.2 |bf)
Loctite® 243
Beleuchtungsanlage
Schraube Verschluss Riicklichtabdeckung M4X10 2 1.5 Nm (0.15 kgf, 1.1 bf)
Befestigungsschraube Abdeckung Riicklicht M3X8 3 1.5 Nm (0.15 kgf, 1.1 bf)
Schraube Fahrtrichtungsanzeiger vorne M6X16 2 2 Nm (0.2 kgf, 1.5 |bf)
Schraube Fahrtrichtungsanzeiger hinten M6X16 2 2 Nm (0.2 kgf, 1.5 [bf)
Seitliche Schraube Scheinwerfer M8X20 2 15 Nm (1.5 kgf, 11.1 bf)

15



WERKSTATTHANDBUCH KAPITEL 5
Caballero 700 - Ausgabe 00 /2023 ANZUGSMOMENTE
Komponente Abm. Menge Anzugsmoment Anmerkun-
Gewinde gen
Schraube Gaszugdurchgang
(hinter dem Scheinwerfer) MeX16 ! 10Nm (1 kgf, 7.4 [b)
h Durch Hi i

Sc. raube Durc géng interradbremsleitung MEXLE 1 10 Nm (1 kgf, 7.4 1bf)
(hinter dem Scheinwerfer)
Schraube Scheinwerferhalterung M6X12 3 10 Nm (1 kgf, 7.4 lbf)
Kiihlanlage
Schraube des Kihlerliifters M6X12 6 5Nm (0.5 kgf, 3.7 1bf) |
Lenker und Bedienelemente
Schraube Schlisselzylinder M8X35 2 20 Nm (2 kgf, 14.7 |bf)

3+4N
Schraube Verschluss Gasdrehgriff - 2 (0.3+0.4kf, 2';1 2.91bf)

6+7Nm

h Versch K h - 2
Schraube Verschluss Kupplungshebel (0.6+0.7 kef, 4.4+ 5.2 Ibf)
Schraube Gegengewicht Lenker M6X90 2 10 Nm (1 kgf, 7.4 1bf)
Schraube Kombiinstrument M5X12 3 3 Nm (0.3 kgf, 2.2 Ibf)
Schraube Lenkstockschalter rechts - 1 272.5Nm
(0.2 +0.25 kgf, 1.5 + 1.8 |bf)

1.5+2N

Schraube Lenkstockschalter links - 2 > m
(0.15+0.2 kgf, 1.1 + 1.5 lbf)

Schraube Halterung Kombiinstrumentleuchte M6X25 2 2 Nm (0.2 kgf, 1.5 [bf)
Rader und Ketten
Befestigungsmutter Hinterradeinstellplatte - 2 80 Nm (8 kgf, 59.0 [bf)
Mutter Vorderrad-Achswelle M25X1 1 50 Nm (5 kgf, 36.9 |bf)
Schraube Vorderradbremsscheibe M8X25 6 22 Nm (2.2 kgf, 16.2 |bf) |—
Schraube Kettengleitschuh M5 2 5Nm (0.5 kgf, 3.7 |bf)
Rahmen
Schraube hinterer Griff M6X16 2 10 Nm (1 kgf, 7.4 bf)
Schraube hinterer Griff M6X20 2 10 Nm (1 kgf, 7.4 1bf)
Schraube seitliche Platte, rechts M8X75 1 10 Nm (1 kgf, 7.4 lbf)
Schraube seitliche Platte, links M8X60 1 10 Nm (1 kgf, 7.4 bf)

5.1.1 Anziehreihenfolge Fahrgestellteile
Anziehreihenfolge @ :
Zum Anziehen der Lenkermuttern wie folgt vorgehen:

1. Die erste Ringmutter zunachst mit 30 Nm (3 kgf, 22.1 bf) anziehen.
2. Die erste Ringmutter erneut mit 5 Nm (0,5 kgf, 3,7 |bf) anziehen.
3. Die zweite Ringmutter mit 5 Nm (0,5 kgf, 3,7 |bf) anziehen.

16



WERKSTATTHANDBUCH KAPITEL 5
Caballero 700 - Ausgabe 00 /2023 ANZUGSMOMENTE
5.2 ANZUGSMOMENTE MOTOR
Komponente Abm. Menge Anzugsmoment Anmerkun-
Gewinde gen
Mutter Auspuffrohr M8 4 20 N'm (2.0 kgf-m, 15 |b-ft)
M6 4 10 N'm (1.0 kgf-m, 7.4 |b-ft
Schraube Auspufftopfhalterung m( g'm )
M8 2 20 N'm (2.0 kgf-m, 15 |b-ft)
Schraube Auspufftopfdeckel M6 3 10 N'm (1.0 kgf-m, 7.4 b-ft) I—
Zindkerze M10 2 13 N-m (1.3 kgf-m, 9.6 |b-ft)
Schraube Auslassnockenwellenritzel M7 2 24 N-m (2.4 kgf-m, 18 |b-ft)
Schraube Einlassnockenwellenritzel M7 2 24 N'm (2.4 kgf-m, 18 |b-ft)
2 12 N-m (1.2 kgf- 9 lb- -
Schraube der Lichtmaschinenabdeckung M6 m ghm, 8.9 b7 I
8 12 N-m (1.2 kgf-m, 8.9 |b-ft)
Schraube Auslassnockenwellenritzekappe M6 6 10 N'm (1.0 kgf-m, 7.4 |b-ft) @Ib——
Schraube Einlassnockenwellenritzelkappe M6 6 10 N'm (1.0 kgf-m, 7.4 |b-ft) EE)I»——
Schraube Steuerkettenspanner M6 2 10 N'm (1.0 kgf-m, 7.4 b-ft)
Schraube Steuerkettenspannerkappe M6 1 7 N-m (0.7 kgf-m, 5.2 |b-ft)
Zugangsschraube zum Einstellen der Steuerzeiten M8 1 15 N'm (1.5 kgf-m, 11 [b-ft)
Abdeckung Kurbelwellenende M36 1 10 N'm (1.0 kgf-m, 7.4 b-ft)
Olfiltereinsatz M20 1 17 N'm (1.7 kgf-m, 13 |b-ft)
Verbindungsschraube Olfiltereinsatz M20 1 40 N'm (4.0 kgf-m, 30 lb-ft) @Ir—
Ablassschraube Kihlfliissigkeit M6 1 7 N-m (0.7 kgf-m, 5.2 [b-ft)
Olablassschraube M14 1 43 N-m (4.3 kgf-m, 32 |b-ft)

17



WERKSTATTHANDBUCH KAPITEL 5
Caballero 700 - Ausgabe 00 /2023 ANZUGSMOMENTE

5.3 ALLGEMEINE ANZUGSMOMENTE

5.3.1 Allgemeine Spezifikationen der Anzugsmomente
Die folgende Tabelle enthélt die Anzugsmomente der Standard-Muttern und -Schrauben mit Gewindegangen 1SO-Standard.

@ Die Anzugsmomente der Spezial-Komponenten oder -Gruppen sind in den entsprechenden Kapiteln dieses Handbuchs
angegeben.

A Zum Vermeiden von Verformungen die Schrauben oder Muttern schrittweise und iiber Kreuz anziehen, bis das angegebene
Anzugsmoment erreicht ist.

A Wenn nicht anders angegeben, beziehen sich die angegebenen Anzugsmomente auf saubere und trockene Gewinde.

A Die Komponenten miissen auf Umgebungstemperatur sein.

({3 43
(M:I:ter) (Scl;,rZube) Allgemeine Anzugsmomente
10 mm 6 mm 6 Nm 0.6 m-kgf 4.3 ft-lbf
12mm 8 mm 15Nm 1.5 m-kgf 11 ft-lbf
A ] 14 mm 10 mm 30Nm | 3.0mkgf | 22ftlbf
A 17 mm 12 mm 55Nm 5.5 m-kgf 40 ft-|bf
A B 19 mm 14 mm 85Nm | 85mkgf | 61ftlbf
¥ 22 mm 16 mm 130 Nm 13.0 m-kgf 94 ft-lbf
A. Offnungsweite Schlissel
B. AulRendurchmesser Gewinde

5.3.2 Konversionstabelle
@ Alle Spezifikationenin diesem Handbuch folgen dem Internationalen Einheitensystem (Sl) und dem Metrischen Einheitensystem

Zum Konvertieren derim metrischen Einheitensystem ausgedriickten Werte in angelséchsische Mafeinheitenist die folgende Tabelle zu verwenden.

Eigenschaft Einheit des Multiplikations- Einheit des
angelsachsischen faktor angelsachsischen
Systems Systems
m-kg 7.233 ft-lb
Anzugsmoment m-kg 86.794 in-lb
cm-kg 0.0723 ftlb
cm-kg 0.8679 in-lb
Gegengewicht ke 2205 b
g 0.03527 0z
Geschwindigkeit km/h 0.6214 mph
km 0.6214 mi
m 3.281 ft
Entfernung m 1.094 yd
cm 0.3937 in
mm 0.03937 in
cc (cm?) 0.03527 oz (IMP lig.)
. cc (cm3 0.06102 cu.in
Volumen / Kapazitat l(IEiter)) 0.8799 at (IMP liq)
L (Liter) 0.2199 gal (IMP liq.)
kg / mm 55.997 lb/in
Andere kg /cm? 14.2234 psi (lb/in?)
Grad Celsius (°C) 9/5+32 Grad Fahrenheit (°F)

18



WERKSTATTHANDBUCH
Caballero 700 - Ausgabe 00/2023

KAPITEL 6
TECHNISCHE DATEN

6.1 TECHNISCHE DATEN FAHRGESTELLTEILE UND ELEKTRONIK

Technisches Element

Wert/e

Technische Daten Fahrgestellteile

Max. Lange 2164 mm (85.20in)
Max. Breite 890 mm (35.04 in)
Max. Hohe 1136 mm (44.72 in)
Achsabstand 1453 mm (57.20 in)
Gewicht 185 kg (407.85 Ib)

Gewicht voll beladen (Fahrzeug, Fahrer, Gepack und Beifahrer)

380 kg (837.76 Ib)

Sitzplatze

2

Max. zulassiges Gewicht (Fahrer, Beifahrer, Gepack)

195 kg (429.90 |b)

Einrohrrahmen aus Chrom-Molybdan-Stahl mit Komponenten aus

Rahmen warmverformtem Aluminium
Schwinge Stahlfederbein mit verdnderlichem Querschnitt
Lenkneigungswinkel (mit ausgefahrenen StoRdampfern) 25.5°

Lenkwinkel (auf beiden Seiten) 35°+3°

Vorderer Stofsdampfer

Gabel Typ Upside Down @45
Hublange 150 mm (5.90 in)

Hinterradaufhdngung

Einrohrddmpfer mit einstellbarer Kompression und progressivem
Gestange

Hublange 147.1+2 mm (5.79 + 0.07 in)

Vorderradbremse

Vierkolbensattel 32 mm (1.33in)
Flottierende Scheibe zu 330 mm (12.99 in)
Mindestdicke Vorderradbremsscheibe : 5 mm (0.20 in)

Mindestdicke Hinterradbremsscheibe : 4.5 mm (0.18 in)

Hinterradbremse

Zweikolbensattel 34 mm (1.25 in), 245-mm-Scheibe (9.64 in)

Felgen/Reifen

Aluminium-Speichenfelgen
mit Schlauchreifen:

Vorne 110/80-19 2.50 x 19”
Hinten 150/70-17 4.25 x 177,
Reifendruck;

Vorne 2.2 bar (220 kPa +10) (31.90 PSI)
Hinten 2.2 bar (220 kPa + 10) (31.90 PSI)

Technische Daten Elektronik und elektrische Anlage

ABS-System mit zwei voneinander unabhangigen, deaktivierbaren

ABS-Anlage Kanalen
und Cornering-Funktion
Batterie 12V-11.8 Ah

Sicherungen

Hauptsicherung: 30 A
Nebensicherungen:

30A(1),10A (1), 7.5A (1), 5A (3), 2 A (1).

Lichtmaschine

14,0V, 29,3 A bei 5000 U/min

Ladesystem WS-Magnet
Widerstand Statorspule 0.128-0.192 ©
Zindkerzen:

Kerzenmodell NGK-LMAR8A-9

Abstand zwischen den Elektroden:

0.8-0.9 mm (0.031-0.035 in)

Ziindanlage: Ziindvorverstellung (PPMS)

8.0-12.0°/1350 U/min

Zundspule:
Widerstand Primdrwicklung 1.19-1.61Q
Widerstand Sekundarwicklung 8.50-11.50 kQ

19



WERKSTATTHANDBUCH KAPITEL 6
Caballero 700 - Ausgabe 00 /2023 TECHNISCHE DATEN
Technisches Element Wert/e
Anlasser:
Grenzwert der Gesamtlange der Birste: 6.5mm (0.26 in)
Glimmerbeschichtung (Tiefe) 0.70 mm (0.03 in)
Einspritzart: Elektronische Einspritzung
Widerstand Einspritzdlise/n 12.0Q

Kraftstoffeinspritzungssensor:

Widerstand Kurbelwellenpositionssensor 228-342Q
5400-6600 Q2 bei 0 °C (5400-6600 Q bei 32 °F)
290-390 Q bei 80 °C (290-390 Q bei 176 °F)
3.59-3.67 V bei 101.3 kPa
(3.59-3.67 V bei 1.01 kgf/ cm?, 3.59-3.67 V bei 14.7 psi)
2513-2777 Q bei 20 °C (2513-2777 Q bei 68 °F)
210-221 Q bei 100 °C (210-221 Q bei 212 °F)

Widerstand Temperatursensor Ansaugluft

Ausgangsspannung Ansaugluftdrucksensor

Widerstand Temperatursensor Kihlfliissigkeit

Beleuchtung

Fahrtrichtungsanzeiger Led
Fern-/Abblendlicht Led
Stand-/Bremslicht Led
Kennzeichenleuchten Led
ABS-Leuchte Led
Kraftstoffreserve-Warnleuchte Anzeige auf dem Display
Blinker-Kontrollleuchte Anzeige auf dem Display
Leerlauf-Kontrollleuchte Anzeige auf dem Display
Oldruck-Kontrollleuchte Anzeige auf dem Display
Motorwarnlampe Anzeige auf dem Display
Fernlicht-Kontrollleuchte Anzeige auf dem Display

20



WERKSTATTHANDBUCH
Caballero 700 - Ausgabe 00/2023

KAPITEL 6
TECHNISCHE DATEN

6.2 TECHNISCHE DATEN DES MOTORS
Haupttabelle mit den technischen Motordaten

Technisches Element Wert/e
Motor
Motortyp Zweizylinder, 4-Takt-Motor
Zylinderzahl 2,in Reihe
Gesamthubraum 689 cmi (42.04 cuin)
Bohrung/Hub 80.0 mm /68.6 mm (3.15in/2.70in)

Verdichtungsverhaltnis

115:1

Verdichtungsdruck (Zylinder 1)

765-985 kPa/355 U/min
(7.7-9.9 kgf/cm?/355 U/min, 108.9-140.2 psi/355 U/min)

Verdichtungsdruck (Zylinder 2)

687-884 kPa/355 U/min
(6.9-8.8 kgf/cm?/355 U/min, 97.8-125.8 psi/355 U/min)

Ventilreihe DOHC (Double Over Head Cam)
Startvorgang Elektrisch
Motordrehzahlim Leerlauf 1250 - 1450 U/min (UpM)
Luftfilter Papier (bedeckt mit Filterdl)
Leerlaufbedingungen

Leerlauf 1250 -1450 U/min

Ruickkopplungssteuerung 02

Aktiv

Kihlflissigkeitstemperatur

85-105 °C (185-221 °F)

Unterdruckdifferenz zwischen den Zylindern

0 kPa-1.3 kPa (0 mmHg-10 mmHg, 0 inHg-0.4 inHg)

CO%

0.0-2.0%

Kraftstoffkreislaufdruck (im Leerlauf)

300-390 kPa (3.0-3.9 kgf/cm?, 43.5-56.6 psi)

Spiel Gasdrehgriff

3.0-5.0 mm (0.12-0.20 in)

Kraftstoff
Versorgungssystem Elektronisch geregelte Einspritzung mit 38 mm Drosselklappe
Kraftstoffart Benzin super Bleifrei 95 oder 98 ROZ

Tankinhalt (einschl. Reserve)

13.51(2.96 UK gal, 3.56 US gal)

Kraftstoffreservemenge

2.51(0.54 UK gal, 0.66 US gal)

Kiihlsystem
Kihlsystem Flussigkeit
Kihlmittel 1.6 1(0.35 UK gal, 0.42 US gal)

Thermostat: Ventiloffnungstemperatur

80.0-84.0 °C (176.00-183.20 °F)

Thermostat: Temperatur vollstandige Ventildffnung

95.0 °C (203.00 °F)

Motorschmierung

Schmiersystem

Olbad-Kubelgehause.
Drucksystem mit Regelung lGiber Trochoidenpumpe

Motorol

Menge (ausgebaut) = 3.01(0.66 UK gal, 0.79 US gal)
Ohne Olfilterwechsel =2.31(0.50 UK gal, 0.60 US gal)
Mit Olfilterwechsel = 2.6 1 (0.57 UK gal, 0.68 US gal)

Filtertyp Motorol

Einsatz

Olpumpe: Motordldruck

280.0 kPa/5000 U/min
(2.80 kgf/cm?/5000 U/ min, 40.6 psi/5000 U/min)

Kupplung

Kupplungstyp

Mehrscheibenkupplung im Olbad
Bedienelement auf der linken Seite des Lenkers

Spiel des Kupplungshebels

5.0-10.0 mm (0.20-0.39 in)

Starke Reibscheibe 2

2.92-3.08 mm (0.115-0.121 in)

Anzahl der Scheiben

5 Stlick

21



WERKSTATTHANDBUCH
Caballero 700 - Ausgabe 00/2023

KAPITEL 6
TECHNISCHE DATEN

Technisches Element

Wert/e

VerschleilRgrenzwert

2.82mm (0.111in)

Starke Reibscheibe 1

2.90-3.10 mm (0.114-0.122 in)

Anzahl der Scheiben

2 Stlick

VerschleilRgrenzwert

2.80 mm (0.110in)

Starke der Kupplungsscheibe

1.90-2.10 mm (0.075-0.083 in)

Anzahl der Scheiben

6 Stlck

Verformungsgrenze

0.10 mm (0.004 in)

Grenzwert der freien Lénge der Kupplungsfeder

47.50 mm (1.87in)

Antriebseinheit

Schaltung

Mechanische 6-Gang-Schaltung
Pedalschaltung auf der linken Seite des Motors

Antriebskette

525 DID, 112 Kettenglieder

Ubersetzungsverhéltnisse

Priméare Ubersetzung: 1.925 (77/40)
Verhaltnis 1. Gang: 2.846 (37/13)
Verhaltnis 2. Gang: 2.125 (34/16
Verhaltnis 3. Gang: 1.632 (31/19
Verhaltnis 4. Gang: 1.300 (26/20
Verhaltnis 5. Gang: 1.091 (24/22
Verhaltnis 6. Gang: 0.964 (27/28)

Sekundariibersetzung: 2.688 (45/16)

)
)
)
)

Grenzwert Achsversatz der Antriebswelle

0.08 mm (0.0032 in)

Grenzwert Achsversatz der Abtriebswelle

0.08 mm (0.0032in)

Stangenlange installiertes Schaltpedal

217.5-219.5 mm (8.56-8.64 in)

Erganzende Tabelle mit den technischen Motordaten

Technisches Element

Wert/e

Zylinderkopf

Verformungsgrenze

0.10 mm (0.0039 in)

Nockenwellen

Innendurchmesser Nockenwellenkappe

22.000-22.021 mm (0.8661-0.8670 in)

Durchmesser Nockenwellenzapfen

21.959-21.972 mm (0.8645-0.8650 in)

Grenzwert des Spiels Nockenwelle-Nockenwellenkappe

0.080 mm (0.0032 in)

Abmessungen der Nockennwellennocken:

Grenzwert Nockenhdhe (Einlass)

35.510 mm (1.3980in)

Grenzwert Nockenhdhe (Auslass)

35.610 mm (1.4020 in)

Grenzwert Achsversatz Nockenwelle

0.030 mm (0.0012 in)

Ventil, Ventilsitz, Ventilfiihrung

Ventilspiel (kalt)

Einlass

0.11-0.20 mm (0.0043-0.0079 in)

Auslass

0.24-0.30 mm (0.0094-0.0118 in)

Ventildurchmesser:

Grenzwert Ventilsitzkontaktbreite (Einlass)

1.6 mm (0.06 in)

(
Grenzwert Ventilsitzkontaktbreite (Auslass)

Grenzwert Ventilschaftdurchmesser (Einlass)

(
1.6 mm (0.06 in)
4.445 mm (0.1750 in)

Grenzwert Ventilschaftdurchmesser (Auslass)

4.430 mm (0.1744 in)

Innendurchmesser Ventilflihrung (Einlass)

4.500-4.512 mm (0.1772-0.1776 in)

Innendurchmesser Ventilflihrung (Einlass)

4.500-4.512 mm (0.1772-0.1776 in)

Grenzwert des Spiels zwischen Ventilschaft und Ventilfiihrung (Einlass)

0.080 mm (0.0032 in)

22



WERKSTATTHANDBUCH KAPITEL 6
Caballero 700 - Ausgabe 00 /2023 TECHNISCHE DATEN
Technisches Element Wert/e
Grenzwert des Spiels zwischen Ventilschaft und Ventilfihrung (Auslass): 0.100 mm (0.0039 in)
Achsversatz des Ventilschafts 0.010 mm (0.0004 in)
Ventilfeder
Grenzwert der freien Lange (Einlass) 38.29 mm (1.51in)
Grenzwert der freien Lange (Auslass) 39.32mm (1.55in)
Zylinder
Bohrung 80.000-80.010 mm (3.1496-3.1500 in)
Verschleildgrenzwert 80.060 mm (3.1520in)
Kolben
Durchmesser 79.970-79.985 mm (3.1484-3.1490 in)
Messpunkt (Unterseite des Kolbenmantels) 8.0 mm (0.31in)
Spiel zwischen Kolben und Zylinder 0.015-0.040 mm (0.0006-0.0016 in)
Grenzwert Innendurchmesser der Bolzendffnung 18.045 mm (0.7104 in)
Grenzwert Aullendurchmesser des Bolzens: 17.970 mm (0.7075 in)
Kolbenring
Oberer Kolbenring:
Grenzwert des Abstands zwischen den Enden: 0.50 mm (0.0197 in)
Grenzwert des Seitenspiels 0.115 mm (0.0045 in)
2. Kolbenring:
Grenzwert des Abstands zwischen den Enden: 0.80 mm (0.0315 in)
Grenzwert des Seitenspiels 0.115 mm (0.0045 in)
Pleuelstange
Spiel Pleuelstangenzapfen - Pleuelstangenkopflagerbuchse 0.027-0.051 mm (0.0011-0.0020 in)
Farbcode der Lagerbuchsen:
Codel Blau
Code?2 Schwarz
Code 3 Braun
Code 4 Griin
Kurbelwelle
Achsversatzgrenzwert 0.030 mm (0.0012 in)
Spiel Kurbelwellenzapfen - Kurbelwellenzapfenlager 0.018-0.042 mm (0.0007-0.0017 in)
Farbcode der Lagerbuchsen:
Kennfarbe Modell Rosa
Code-1 Violett
Code 0 Weil}
Codel Blau
Code?2 Schwarz
Code 3 Braun
Ausgleicher
Grenzwert fiir den Ausgleichswellenversatz 0.030 mm (0.0012 in)
Farbcode der Lagerbuchsen:
Codel Blau
Code?2 Schwarz
Code 3 Braun
Code 4 Griin
Code 5 Gelb
Spiel Ausgleichswellenzapfen - Ausgleichswellenzapfenlager 0.020-0.054 mm (0.0008-0.0021 in)

23



WERKSTATTHANDBUCH KAPITEL 7
Caballero 700 - Ausgabe 00 /2023 PRODUKTE
Produkt Eigenschaften Anmerkungen

SAE 10W40, API Service Typ SG oder héher Kein Mineralol verwenden.
Motor- und Getriebedl 4T ’ JASO Standaﬁ MA ’ Siege Tabelle in Abschnitt ,13.3 Kontrolle

des Motordlstands” auf Seite 154.

Schmierfett flir Lager, Gelenke, Verbindun-

gen und Gestéinge Lithium-Schmierfett

Frostschutz mit Ethylenglykol und

Kuhlmittel organischen Zusitzen. Nicht mit Wasser verdiinnen.
Gabeldl Fork Oil ISO HV 32
Schmierstoff flir die Antriebskette Spriihfett fiir Antriebsketten
Bremsendl Bremsflissigkeit Dot 4
Reiniger flr elektrische Kontakte Contact cleaner

PETROL FUEL TYPE
Kraftstoff Benzin super Bleifrei 95 oder 98 ROZ

Kupplungspaste fiir Kurbelgehduse und Three Bond N. 1215¢

Motordeckel
Anzugssicherungsmittel mittelstark Schraubensicherung mittelstark
Anzugssicherungsmittel mittelstark Schraubensicherung stark

Schutzschmiermittel zum Lésen von

Schmiermittel zum Losen der Schrauben
Schrauben

Reibschutzschmiermittel flir das Anziehen

von Schrauben Allgemeines Motorol

Schmierdl fiir Dichtungen und O-Ringe fiir Lithiumseifenfett

Gummiteile
Batteriepole Weildes Vaselineschmierfett
Aggressive Reinigungsmittel vermeiden.

Fahrzeuswische Niederdruckwasser auf Raumtemperatur gg icht i & kg indschliissel

& Umweltfreundliche neutrale Flissigseife Bei nicht eingestecktem Zundschlusse

waschen.

AuRere Reinigung der Bremsanlage (Schei- Spriihreiniger fiir Bremsanlagen Nicht zur Reinigung von Bremsbelagen und
ben und Belagssitze) (Scheibenbremsen und Belagsitze) Kunststoffteilen verwenden.

24



KAPITEL 8
VORBEUGENDE INSTANDHALTUNG

WERKSTATTHANDBUCH
Caballero 700 - Ausgabe 00/2023

Dieses Kapitel enthalt alle erforderlichen Informationen fiir die empfohlenen Kontrollen und Einstellungen. Wirempfehlen, die vorbeugende
Wartung wie hier vorgegeben auszufiihren, denn sie garantiert einen zuverlassigeren Betrieb und eine langere Lebensdauer des Fahrzeugs,
wodurch teure Uberholungen und Reparaturen eingeschrankt werden. Die vorliegenden Informationen gelten sowohl fiir bereits gebrauchte
als auch fiir Neufahrzeuge in Verkaufsvorbereitung. Jeder Wartungstechniker muss die Anleitungen des vorliegenden Kapitels gut kennen.

A Die Wartungsarbeiten haufiger durchfiihren, wenn das Fahrzeug in regnerischen, staubigen Gebieten oder auf unebenem
Geldande gefahren oder ein eher sportlicher Fahrstil bevorzugt wird.

A Die erste Wartung muss unbedingt vor Ablauf des ersten Jahres der Nutzung durchgefiihrt werden, auch wenn 1.000 km (600
mi) noch nicht erreicht sind.

@ Die termingerechte Ausfiihrung der Inspektionen ist Voraussetzung fiir die Inanspruchnahme der Garantie.

@ Die planméaRigen Wartungsarbeiten fiir dieses Fahrzeug von Fantic Motor werden regelmaRig alle 10.000 km oder 6.000 Meilen
durchgefiihrt (mit Ausnahme der ersten Wartung bei 1.000 km oder 600 Meilen, die am Ende der Einfahrzeit durchgefiihrt wird).

Inspektion (x 1.000 km/600
mi) Spezifischer Spezifische
Komponente MaBnahme Zeitraum Entfernung
1 10 20 30 40
Kraftstoffkreis Benzinschliuche auf Risse und Schiden priifen. v v
Zusétzlicher Benzinfilter Auswechseln v N
. . Priifen Sie, ob das Motorsteuergerat auf dem
Mapping prUfen neuesten Stand ist. v v v v v
Reinigen. v v
Luftfilter
Auswechseln. v v
Zustandskontrolle:
. Siubern und Elektrodenabstand wieder v v v
Zindkerzen herstellen.
Auswechseln. Vv Vv
. Ventilspiel priifen.
Ventile Falls erforderlich, einstellen. v
Den Fillstand kontrollieren und auf Leckstellen _ Alle 1.000 km
Motorol am Fahrzeug priifen. (600 mi)
Auswechseln. Vv v Vv v J Jahrlich
Motoroélfilter Auswechseln. Vv v Vv v J Jahrlich
) Den Kiihlfliissigkeitsstand kﬁ)ntrollieren und auf J J J J J Jhrlich
Kiihlsystem Leckstellen am Fahrzeug priifen.
Kihlflissigkeit auswechseln. - Alle 3 Jahre
Einspritzsystem Einstellung des Einspritzzeitpunkts. Vv v J v v
Airbox-Schlauchstiick Reinigen. v Vv v v Vv
Spannung, Ausrichtung und Zustand der
Antriebskette priifen.
Kranz und Ritzel kontrollieren und prifen. Alle 1.000 km
Antriebskette Das Spiel der elastischen Kupplung der hinteren (600 mi)
Kranzes priifen.
Falls notwendig einstellen und schmieren.
Eventuell ersetzen. (1) - -
Batterie Ladezustand priifen Vv N v N Jahrlich
Bremsanlage Wirksamkeit der Bremsen priifen. v v v v v Jahrlich
L Fiillstand priifen. v v N Vv N Jahrlich
Bremsflussigkeit
Auswechseln - Alle 2 Jahre
. VerschleiR kontrollieren.
Bremsbeldge. Bei Bedarf ersetzen v v v v v
. VerschleiR kontrollieren.
Bremsscheiben. . v v Vv
Bei Bedarf ersetzen
Auf Risse und Schéden priifen.
Jéhrlich
Bremsleitungen Auf korrekte Verlegung und Befestigung priifen. v v v anriic
Auswechseln. - Alle 4 Jahre
Drehzapfen des Bremshebels Mit Silikonfett schmieren. vV
Drehzapfen des Schaltpedals Mit Lithiumseifenfett schmieren. V N v

25




WERKSTATTHANDBUCH KAPITEL 8
Caballero 700 - Ausgabe 00 /2023 VORBEUGENDE INSTANDHALTUNG
Inspektion (x :.1.000 km/600 » .
Komponente MaRnahme mi) b gﬁ:fze':':;:;
1 | 10| 20| 30 | 40
Drehzapfen des Bremspedals - Mit Lithiumseifenfett schmieren. Vv v | v v | v

- Auf einwandfreien Betrieb iberpriifen.

- Das Spiel des Drehgriffs priifen und falls

Gassteuerung notwendig korrigieren. v v v v v

- Kabel und Drehgriffunterbau falls notwendig
schmieren.

- Auf einwandfreien Betrieb tiberpriifen.
- Das Spiel des Drehgriffs priifen und falls

Kupplungssteuerung notwendig korrigieren. YA Y YA YA Y
- Kabel und Drehgriffunterbau falls notwendig
schmieren.
Drehzapfen des Kupplungshebels - Mit Lithiumseifenfett schmieren. YA Y T Y
Rader und Reifen - Zustand kontrollieren. J N V N
- Radlager auf korrekte Befestigung und Schaden
Radlager pru’fef ! 'gungu A VA A Y

- Lagerspiel und Schwergéngigkeit des Lenkers

Len kkopﬂager kontrollieren.
- Mit Lithiumseifenfett schmieren. Vv v
- Au.f einwandfreie Funktionsweise und Leckagen J J J
prifen.
Gabel - Das Ol wechseln. Vv v
- Oldichtungen wechseln Vv Vv

- Auf einwandfreie Funktionsweise und Leckagen
priifen.

Hinterrad-StoRdampfer A R A Jahrlich

- Einwandfreien Betrieb des Umlenkhebels
lberpriifen.

- Einwandfreien Betrieb des Verbindungshebels

Drehpunkte der Hinterradaufhdangung | iiberpriifen.

- Die Drehpunkte der Aufhdngung mit einem nicht
abwaschbaren Korrosionsschutzschmiermittel v v
schmieren.

Beifahrer-Fufdrasten - Schmieren. Jahrlich

- Auf einwandfreien Betrieb tiberpriifen.

Jahrlich
- Mit Lithiumseifenfett schmieren. !

Seitenstander

Schalter des Seitenstanders - Aufeinwandfreien Betrieb iiberpriifen.

< || < |
|| < |
< || < |
|| < |
< || < |

Bremsschalter - Auf einwandfreien Betrieb tiberpriifen.

- Auf korrekte Bewegung priifen und ggf. mit Fett
auf Lithiumseifenbasis schmieren.
Befestigungselemente und sich - Auf Spiel priifen und ggf. korrigieren
. ) v oW
bewegende Teile@® (Anzugsmoment priifen).
- Verschleilzustand priifen und falls notwendig
ersetzen.

@ Antriebskette : Nurin folgenden Féllen ersetzen:

- Verschlissene und/oder verformte Kette.

- Schwierige oder unmogliche Einstellung der Spannung.

- UberméRige Langung iiber den Grenzwert hinaus (mehr als 2 % der maximal zuldssigen Lange).
- Keine Fluchtung zwischen Kranz und Ritzel.

@ Befestigungselemente und sich bewegende Teile: Uberpriifen Sie die folgenden Komponenten:

- Radbefestigungsschrauben und -muttern.

- Schrauben, Muttern und Bolzen zur Befestigung des Gestdnges der Hinterradaufhangung.
- Muttern zur Befestigung der Lenkung.

- Lenkerbefestigungsschrauben und -muttern.

- Schrauben zur Befestigung der Vorderradgabelholme.

- Befestigungsschrauben des Vorderrad- und Hinterradbremssattels.

- Befestigungsschrauben Scheinwerfer.

- Befestigungsschrauben der Bedienelemente am Lenker.

26



ecaRALLERO)

WERKSTATTHANDBUCH KAPITEL 8
Caballero 700 - Ausgabe 00 /2023 VORBEUGENDE INSTANDHALTUNG

- Rickspiegelbefestigungsschrauben und -muttern.
- Befestigungsbolzen und-schrauben der Fahrer- und Beifahrertrittbretter.
- Sitzbankbefestigungsknopf.

27



WERKSTATTHANDBUCH
Caballero 700 - Ausgabe 00/2023

KAPITEL 9
ROUTINEWARTUNG

-2|0 -1|0 (I) 1|0 2|0 3|0

4|0 5|0 °C
H H H
SAE 10W-30

SAE 10W-40

\

SAE T0W-50'

-

SAE 15W-40
- .
SAE 20W-40

H H
" SAE 20W-50

9.1 KONTROLLE DES MOTOROLSTANDS
Das Fahrzeug auf einer ebenen Standflache abstellen.

@ Das Fahrzeug auf eine geeignete Unterlage stellen und
sicherstellen, dass es einwandfrei gerade steht.

Den Motor starten, einige Minuten lang warmlaufen lassen und
dann abstellen.

Den Motordlstand am Schauglas “1” kontrollieren: Der Motordlstand
muss zwischen der Mindestfiillstands-Markierung “MIN” und
Hochstflllstands-Markierung “MAX” liegen.

Falls der Olstand unter der MIN-Markierung liegt, die
Verschlussschraube ,2“ herausschrauben und mit Motorol der
empfohlenen Sorte auf den korrekten Fillstand auffillen.

@ Vor der Kontrolle des Motordlstands warten, bis sich das Ol
im Motorblock gesetzt hat.

£y Typ: SAE 10W-30, 10W-40, 15W-40, 20W-40 0 20W-50.
Empfohlene Motordlqualitat: APl Service Typ SG oder
hoher, JASO Standard MA.

ADas Motorol schmiert ebenfalls die Kupplung; eine
ungeeignete Olsorte oder chemische Zusitze konnen
Kupplungsschlupf verursachen. Daher keine chemischen
Additive zusetzen, kein Motorol der Qualitidt ,,CD*“ oder
héher und keine Ole mit der Bezeichnung ,ENERGY
CONSERVING II* verwenden.

A Daraufachten, dass keine Fremdstoffe in das Kurbelgehause
gelangen.

Den Motor starten, einige Minuten lang warmlaufen lassen und

dann abstellen. Den Motordlstand erneut kontrollieren.

@ Vor der Kontrolle des Motordlstands warten, bis sich das Ol
im Motorblock gesetzt hat.

9.2 KONTROLLE DES KUHLFLUSSIGKEITSSTANDS

@ Den Motorkiihlmittelfiillstand bei abgestelltem und
kaltem Motor priifen, wahrend das Fahrzeug links auf dem
Seitenstander abstiitzt.

Priifen, dass die Kihlfllssigkeit dauerhaft innerhalb der in der
Abbildung gezeigten Mindest- und Hochstgrenzen liegt, die an
der Aullenseite des Ausgleichsbehalters vorne links am Fahrzeug
sichtbar sind.

Wenn Flissigkeit nachgefillt werden muss, nur destilliertes Wasser
hinzufiigen. Wenn die Flussigkeit komplett ersetzt werden muss,
eine Mischung aus Wasser und Frostschutzmittel hinzufiigen.

N\

¢ ) Empfohlenes Produkt:

Frostschutz mit Ethylenglykol und organischen Zusatzen.

Zum Nachfiillen von Kuhlflissigkeit den Kiihlerdeckel “1” vorne
rechts 6ffnen.

@ Den Kiihlerdeckel nicht abnehmen, solange der Motor sehr
heiB ist. Die Anlage steht unter Druck und es konnen heilRe
Fliissigkeit und Dampf austreten. Warten, bis sich der Motor
abgekiihlt hat.

A Mehrfach auf die Schldauche driicken, damit eventuelle
Luftblasen austreten.

Den Deckel “1” schlieflen und das Fahrzeug starten: Den Motor
mindestens eine Minute lang laufen lassen, dann den Fillstand
erneut kontrollieren.

Den Vorgang wiederholen, bis sich der

Motorkiihlmittelfiillstand stabilisiert hat.

28



WERKSTATTHANDBUCH
Caballero 700 - Ausgabe 00/2023

KAPITEL 9
ROUTINEWARTUNG

9.3 KONTROLLE DER BREMSBELAGE AUF
VERSCHLEISS

Aben VerschleiBzustand der Vorderradbremsbeldge, indem von
unten nach oben in Richtung der Radachse des Bremssattels
geschaut wird, wo die Enden der Beldage sichtbar sind, die
mindestens 1,5 mm (0.05 in) dick sein miissen. Sollten die Belage
diinner sein, miissen sie unverziiglich ersetzt werden.

A Den Verschleizustand der Hinterradbremsbelége priifen, indem
von oben aufdie Riickseite geschaut wird, wo die Enden der Beldge
zu sehen sind, die mindestens eine 1,5 mm (0.05 in) dick sein
miissen. Sollten die Belage diinner sein, miissen sie unverziiglich
ersetzt werden.

@ Die Kontrolle in den Zeitabstanden vornehmen, die in der Tabelle
der planmaRigen Wartung in der Betriebs- und Wartungsanleitung
angegeben sind.

9.4 KONTROLLE DES BREMSFLUSSIGKEITSSTANDS
AM HAUPTBREMSZYLINDER DER VORDERRADBREMSE

Zur Prifung des vorderen Bremsflissigkeitsstands das Fahrzeug
auf einen Kippsténder stellen und den Lenker so drehen, dass die
im Behélter vorhandene Bremsflissigkeit parallel zum Verschluss
steht. Priifen Sie, dass der Flissigkeitsstand die ,,MIN“-Kerbe
Uberschreitet.

A Liegt der Bremsfliissigkeitsstand unter der ,,MIN“-Kerbe,
muss der VerschleiRzustand von Bremsscheibe und
Bremsbelédgen gepriift werden.

9.5 KONTROLLE DES BREMSFLUSSIGKEITSSTANDS
AM HAUPTBREMSZYLINDER DER HINTERRADBREMSE

Zur Prifung des  hinteren Bremsfliissigkeitsstands  das
Fahrzeug senkrecht stellen, damit die im Behalter vorhandene
Bremsfliissigkeit parallel zum Verschluss steht. Priifen, ob der
Flussigkeitsstand zwischen der ,MIN“- und der ,MAX-“Kerbe liegt.

A Liegt der Bremsfliissigkeitsstand unter der ,,MIN“-Kerbe,
muss der VerschleiBzustand von Bremsscheibe und
Bremsbelédgen gepriift werden.

29



WERKSTATTHANDBUCH
Caballero 700 - Ausgabe 00/2023

KAPITEL 9
ROUTINEWARTUNG

9.6 KONTROLLE DER ZUNDKERZE
Den Ziindkerzenstecker abziehen und die Ziindkerze herausschrauben.

AVor dem Herausschrauben der Ziindkerze mit einem
Druckluftstrahl eventuelle Verunreinigungen aus der
Kerzenbohrung entfernen, damit diese nichtin den Zylinder
gelangen.

Priifen, ob der vorgeschriebene Ziindkerzentyp eingebaut ist und
die Zlindkerze bei Bedarf durch den korrekten Typ ersetzen.

L/j) Ziindkerze:
— Modell NGK-LMARS8A-9;
— Modell ?Alternativ? (als Alternative).

Die Elektrode ,1“ Uberpriifen: Falls Schaden oder Anzeichen von
Verschleifd sichtbar sind, die Ziindkerze auswechseln.

Den lIsolator ,2“ Uberprifen: Falls die Farbe verandert ist, die
Zindkerze auswechseln.

@ Die normale Farbe liegt zwischen mitteldunklem und
hellem Rotbraun.

Die Ziindkerze mit einem Ziindkerzen-Reinigungsgerat oder einer
Drahtbiirste reinigen. Den Abstand zwischen den Elektroden ,A“
mit einer Fiihlerlehre messen: Den Abstand, falls er nicht mit der
Spezifikation Ubereinstimmt, entsprechend korrigieren.

& Abstand zwischen den Elektroden: 0.8-0.9 mm (0.031-0.035 in).

@ Vor dem Einbau der Ziindkerze die Dichtflache von Dichtung
und Ziindkerze reinigen.

Die Ziindkerze einschrauben und den Ziindkerzenstecker wieder
anschlieflen.

N 7 Anzugsmoment
Kerze: 13 Nm (1.3 m-kg, 9.4 ft-lb).

9.7 EINSTELLUNG DER VORDERRADBREMSE

Am Bremshebel dient ein Gewindering “A” flir die Einstellung des
Abstands des Hebels vom Gasdrehgriff am Lenker.

Drehen des Gewinderings im  Uhrzeigersinn  entfernt
den Hebel vom  Gasdrehgriff. ~ Entsprechend  bewegt
ein  Drehen des Hebels entgegen dem Uhrzeigersinn
den Hebel ndher zum Griff.

@ Den Vorderradbremshebel auf Spiel priifen. Falls es zu hoch
ist, den Bremsfliissigkeitsbehélter der Vorderradbremse
auffiillen.

9.8 EINSTELLUNG DER HINTERRADBREMSE

Den Hinterradbremshebel auf Spiel priifen. Falls es zu hoch, die
Stellschraube “A” verdrehen.

@ Wenndiese Einstellung nichtausreichend sein sollte,umdas
Hebelspiel zu verringern, den Bremsfliissigkeitsbehalter
der Hinterradbremse auffiillen.

AEin Anfangsspiel des Bremspedals von 1 mm fiir die
Betdtigung des Bremszylinders einhalten.

30



WERKSTATTHANDBUCH
Caballero 700 - Ausgabe 00/2023

KAPITEL 9
ROUTINEWARTUNG

9.9 SPIELEINSTELLUNG DES KUPPLUNGSHEBELS

Den Kupplungshebel auf Spiel priifen. Falls es nicht den
Vorgabewerten entspricht, die Einstellung vornehmen.

& Spiel des Kupplungshebels: 10.0-15.0 mm (0.39-0.59 in).

Das Spiel des Kupplungshebels am Ende des Lenkers nachstellen:

- Die Gummiabdeckung “1” zurtickziehen.

- Die Kontermutter “2” lockern;

- Die Einstellmutter “3” in Richtung “A” oder “B” drehen, bis das
vorgeschriebene Kupplungshebelspiel eingestellt ist.

@ Richtung “A”: Das Spiel wird erhoht.
Richtung “B”: Das Spiel wird verringert.

- Die Kontermutter anziehen.
- Die Gummiabdeckung wieder in die Ausgangsstellung bringen.

@ Wenn das Spiel des Kupplungshebels mit der Mutter am
Bowdenzugende auf der Lenkerseite nicht erreicht werden
kann, die Mutter auf der Motorseite verwenden.

Spieleinstellung des Kupplungshebels durch Verstellen des

Bowdenzugs am Motor:

- Die Kontermutter “4” lockern;

- Die Einstellmutter “5” in Richtung “A” oder “B” drehen, bis das
vorgeschriebene Kupplungshebelspiel eingestellt ist.

@ Richtung “C”: Das Spiel wird erhoht.
Richtung “D”: Das Spiel wird verringert.

- Die Kontermutter anziehen.

\ﬁ Anzugsmoment
Kontermutter des Kupplungshebels: 8 Nm (0.8 m-kg, 5.8
ft-lb).

9.10 EINSTELLUNG DER GASZUGE

Einstellung des Drosselklappenstutzens
Auf der linken Seite des Fahrzeugs unter dem Tank die
Sicherungsmuttern "1" der beiden Gasziige l6sen.

Die Einstellmuttern "2" drehen, bis das vorgeschriebene Spiel des
Gasdrehgriffs erreicht ist.

Die Kontermuttern "1" der Gaszlige festziehen,

\ﬁ Anzugsmoment
Kontermuttern der Gasziige (Drosselklappenstutzenseite):
4.5 N-m (0.45 kgf-m, 3.3 |b-ft)

@ Wenn das vorgeschriebene Gasgriffspiel auf der Drossel-
klappenstutzenseite des Gaszuges nicht erreicht werden
kann, die Einstellmutter auf der Lenkerseite verwenden.

31



WERKSTATTHANDBUCH
Caballero 700 - Ausgabe 00/2023

cARALLERO)

KAPITEL 9
ROUTINEWARTUNG

Einstellung an der Lenkerseite

Die Gummiabdeckung "3" der Gaszugstellvorrichtung seitlich
verschieben.

Die Haltemutter "5" der Einstellvorrichtung lockern.

Die Gaszugeinstellvorrichtung "4" drehen, bis das flir den Drehgriff
vorgeschriebene Spiel erreicht ist.

Die Haltemutter "5" der Einstellvorrichtung festziehen.

N 7 Anzugsmoment
Haltemutter der Gaszugeinstellvorrichtung (Lenkerseite):
4.3 N-m (0.43 kgf-m, 3.2 lb-ft)
Die Gummiabdeckung "3" an der Gaszugeinstellung wieder
schlieRen.

A Sicherstellen, dass die Gaszugeinstellvorrichtung
vollstindig von der Gummiabdeckung bedeckt ist.

32



